PAGE  
4

	
	Приложение 2
к решению комитета

Законодательного Собрания по региональной политике и законности

от 20.05.2011 № 1221


Таблица поправок

к проекту закона Приморского края

"О внесении изменений в Избирательный кодекс Приморского края",
рекомендуемых комитетом Законодательного Собрания по региональной политике и законности к отклонению
	№ п/п
	Текст законопроекта, к которому предлагается поправка
	Автор 

поправки
	Содержание поправки
	Альтернативные

поправки
	Решение

комитета

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	     Абзац четвертый пункта 21 статьи 1:

     "При проведении выборов депутатов Законодательного Собрания Приморского края общее число кандидатов, выдвинутых избирательным объединением в составе списка кандидатов, не может быть менее 25 и более 55. При этом в общую часть списка кандидатов включается не менее трех и не более пяти кандидатов. Каждая из региональных групп списка кандидатов должна включать не менее двух и не более пяти кандидатов.".

	Депутат

Законодательного Собрания П.Г.Ашихмин
	     Слова "не может быть менее 25 и более 55" заменить словами "не может быть менее 13 и более 30".
	
	Отклонить

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2.
	     Абзац седьмой пункта 21 статьи 1:

     "2.При проведении выборов депутатов Законодательного Собрания Приморского края список кандидатов должен быть разбит на общую часть и 10 региональных групп, каждая из которых соответствует территории двух граничащих между собой одномандатных избирательных округов, образованных для проведения выборов депутатов Законодательного Собрания Приморского края. Перечень границ и наименований территорий, которым соответствуют региональные группы, утверждается решением Избирательной комиссии Приморского края не позднее чем через три дня со дня опубликования схемы одномандатных избирательных округов, образованных для проведения выборов депутатов Законодательного Собрания Приморского края, а в случаях, предусмотренных частью 3 статьи 14 настоящего Кодекса, - одновременно с принятием соответствующего решения. Опубликование решения об утверждении перечня границ и наименований территорий, которым соответствуют региональные группы, осуществляется Избирательной комиссией Приморского края не позднее чем через пять дней после его принятия.".

	Депутат

Законодательного Собрания П.Г.Ашихмин
	     Слова "список кандидатов должен быть разбит на общую часть и 10 региональных групп, каждая из которых соответствует территории двух граничащих между собой одномандатных избирательных округов, образованных для проведения выборов депутатов Законодательного Собрания Приморского края" заменить словами "список кандидатов должен быть разбит на общую часть и 5 региональных групп, каждая из которых соответствует территории четырех граничащих между собой одномандатных избирательных округов, образованных для проведения выборов депутатов Законодательного Собрания Приморского края".
	
	Отклонить

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	3.
	     Пункт 32 статьи 1:

     "32)в части 12 статьи 66:

     в абзаце втором слова "30.000.000 рублей" заменить словами "100.000.000 рублей";

     в абзаце шестом слова "30.000.000 рублей" заменить словами "100.000.000 рублей";";
	Депутат

Законодательного Собрания Г.М.Медведева
	     Изложить в следующей редакции:

     "32) часть 12 статьи 66:

     в абзаце втором: слова "30.000.000 рублей" заменить словами 20.000.000 рублей";

     в абзаце шестом слова "3.000.000 рублей" заменить словами "1.000.000 рублей";

	
	Отклонить

	4.
	     Пункт 32 статьи 1:

     "32)в части 12 статьи 66:

     в абзаце втором слова "30.000.000 рублей" заменить словами "100.000.000 рублей";

     в абзаце шестом слова "30.000.000 рублей" заменить словами "100.000.000 рублей";";
	Депутат

Законодательного Собрания П.Г.Ашихмин
	     Изложить в следующей редакции:

     "32)в части 12 статьи 66:

     в абзаце втором слова "30.000.000 рублей" заменить словами "50.000.000 рублей";

     в абзаце шестом слова "3.000.000 рублей" заменить словами "5.000.000 рублей";
	
	Отклонить

	5.
	     Абзац третий пункта 32 статьи 1:

     "в абзаце шестом слова "3000000 рублей" заменить словами "10000000 рублей";".
	Депутат

Законодательного Собрания А.А.Передня
	     Изложить в следующей редакции:

     "в абзаце шестом слова "3.000.000" заменить словами "5.000.000".
	
	Отклонить

	6.
	     Абзацы шестой, седьмой, восьмой пункта 40 статьи 1:

     "2.Избирательная комиссия Приморского края подсчитывает сумму голосов избирателей, поданных по единому избирательному округу за каждый список кандидатов, допущенный к участию в распределении депутатских мандатов.

     Число полученных каждым списком кандидатов голосов избирателей делится последовательно на числа из возрастающего ряда натуральных чисел (делителей) от 2 до числа,
	Депутат

Законодательного Собрания П.Г.Ашихмин
	     Изложить в следующей редакции, изменив последующую нумерацию:

     "2.Избирательная комиссия Приморского края подсчитывает сумму голосов избирателей, поданных по единому избирательному округу за списки кандидатов, допущенные к участию в распределении депутатских мандатов. Эта сумма голосов избирателей делится на число депутатских мандатов, оставшихся после передачи депутатских мандатов в соответствии с частью 11 настоящей статьи. Полученный результат есть избирательное частное, которое используется в процессе распределения мандатов между списками 
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	
	которое равно числу депутатских мандатов, оставшихся после передачи депутатских мандатов в соответствии с частью 11 настоящей статьи. Полученные в результате деления по всем спискам кандидатов частные, определенные с точностью до шестого знака включительно после запятой, располагаются в порядке убывания. В случае равенства числовых значений нескольких частных первым становится частное списка кандидатов, получившего большее число голосов избирателей.

     Частное, порядковый номер которого равен числу распределяемых депутатских мандатов, оставшихся после передачи депутатских мандатов в соответствии с частью 11 настоящей статьи, является избирательной квотой, а число равных ей или превышающих ее частных, которое имеет каждый список кандидатов, допущенный к распределению депутатских мандатов, есть число депутатских мандатов, получаемых соответствующим списком кандидатов. Частные, расположенные после избирательной квоты, при распределении депутатских мандатов не учитываются.".
	
	кандидатов.
     3.Число голосов избирателей, полученных каждым списком кандидатов, допущенным к распределению депутатских мандатов, делится на избирательное частное, предусмотренное частью 2 настоящей статьи. Целая часть числа, полученного в результате такого деления, есть число депутатских мандатов, которые получает соответствующий список кандидатов в результате первичного распределения мандатов.

     4.Если после указанных в части 3 настоящей статьи действий остаются нераспределенные депутатские мандаты, производится их вторичное распределение. Нераспределенные депутатские мандаты передаются по одному тем спискам кандидатов, допущенным к распределению депутатских мандатов, у которых оказывается наибольшей дробная часть числа, полученного в результате деления в соответствии с частью 3 настоящей статьи. При равенстве дробных частей (после запятой до шестого знака включительно) преимущество отдается тому списку кандидатов, за который подано больше голосов избирателей.".
	
	Отклонить


